
Determinazione  03 giugno 2020, n.178

DIP. POLITICHE DELLA PERSONA, UFFICIO TERZO SETTORE

REGIONE BASILICATA

D.G.R. n. 260/19 - Iniziative e progetti di rilevanza regionale promossi da
Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di Promozione Sociale per la
realizzazione di attività di interesse generale di cui all’art. 5 del D.Lgs. n. 117/17 – Esito
graduatoria valutazione progetti ammessi a finanziamento ed elenco domande non
ammesse a valutazione.

433Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L.R n. 12/96 e successive modifiche e integrazioni concernente la Riforma dell’organizzazione 

Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 

della Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/01 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 34/01; 

VISTA la D.G.R. n. 539/08 “Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali 

della Giunta Regionale - Avvio del sistema informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi”;  

VISTA la D.G.R. n. 227/14 relativa alla nuova denominazione e configurazione dei Dipartimenti regionali 

relativi alle aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 693/14 con la quale l’esecutivo ha provveduto a ridefinire la configurazione dei 

dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a 

parziale modifica della D.G.R. n. 227/14; 

VISTA la D.G.R. n. 694/14 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture 

e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

VISTA la D.G.R. n. 689/15 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

delle aree istituzionali della Presidenza della giunta e della Giunta Regionale. Modifica della D.G.R. n. 

694/14”; 

VISTA la D.G.R. n. 691/15 “D.G.R. n. 689/2015. Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti 

delle aree Istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento incarichi Dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771/15 di modifica ed integrazioni alle D.D.GG.RR. n. 689/2015 e n. 691/2015; 

VISTA la D.G.R. n. 624/16 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali 

delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla D.GR. n. 

689/15”; 

VISTA la D.G.R. n. 1244/17 “D.G.R. n. 689/15 – Dipartimento Politiche della Persona. Modifica parziale 

declaratoria di alcuni Uffici”; 

VISTA la D.G.R. n. 1340/17 “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter 

procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 524/19 “Conferimento incarichi di Dirigente Generale delle Aree Istituzionali della 

Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta Regionale e approvazione schema di contratto individuale di 

lavoro”; 

  VISTE      la Legge n. 328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

434Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



 

Pagina 3 di 7 

sociali”; 

- il Decreto Ministeriale n. 308 del 21/5/01 che approva il “Regolamento concernente i requisiti 

minimi strutturali ed organizzativi per l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a 

ciclo residenziale e semiresidenziale, a norma dell’articolo 11 della Legge n. 328/00; 

- la L.R. n. 4/07 “Rete Regionale Integrata dei Servizi di Cittadinanza Sociale” che assicura, 

all’interno della rete regionale integrata dei servizi di cittadinanza sociale, l’erogazione dei livelli 

essenziali delle prestazioni sociali funzionalmente integrati con i livelli essenziali di assistenza 

erogati dal sistema sanitario regionale; 

- la D.G.R. n. 194/17 – Art. 10, comma 1, lettera(i) della L.R. n. 4/07 “Approvazione definitiva 

del manuale per l’autorizzazione dei servizi e delle strutture pubbliche e private che svolgono 

attività socio-assistenziali e socio-educative dopo il parere n. 1872/C della IV Commissione 

Consiliare Permanente”;  

- la proposta di Piano Regionale Integrato della Salute e dei Servizi alla Persona e alla Comunità 

2018-2020, approvato con la D.G.R. n. 778/17 che ha evidenziato i valori e gli obiettivi del 

sistema sanitario regionale, individuando le strategie per le singole aree del Sistema e ha 

definito altresì le strategie, gli indirizzi e le modalità operative per la costruzione e l’attuazione 

della Rete Regionale Integrata del Servizi di Cittadinanza Sociale; 

- le “Linee guida per la formazione dei nuovi Piani Intercomunali dei Servizi Sociali e Socio-

Sanitari 2016-2018”, approvate con la D.G.R. n. 917/15, che hanno riorganizzato gli ambiti 

Socio-Territoriali e ridefinito il profilo delle comunità;   

- la D.G.R. n. 241/16 – Attuazione delle linee guida per la formazione dei nuovi Piani 

Intercomunali dei Servizi Sociali e Socio-Sanitari 2016-2018 – D.G.R. n. 917/15: Piano 

Regionale di Indirizzi;  

VISTE      la Legge n. 266/91 “Legge quadro sul volontariato” e s.m.i; 

- la L.R. n. 1/2000 “Nuove norme per la promozione del volontariato” 

- la Legge n. 383/00 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 

- la L.R. n. 40/09 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale” e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 117 del 03/07/2017, “Codice del Terzo settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, 

lettera b), della Legge 6 giugno 2016, n. 106”, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 105 del 03.08.2018, 

ed in particolare l’articolo 72 che ha disciplinato le modalità di funzionamento ed utilizzo del fondo per il 

finanziamento di progetti e attività di interesse generale individuate all’articolo 5 del codice medesimo, 

costituenti oggetto di iniziative e progetti promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 

promozione sociale e fondazioni del Terzo Settore; 

DATO ATTO che con Decreto Ministeriale n. 539 del 29/12/17, registrato dalla Corte dei Conti nei modi 

435Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



 

Pagina 4 di 7 

di legge in data 30/1/18 al n. 262, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha approvato gli “Accordi 

di Programma” sottoscritti con le Regioni, assegnando a ciascuna quota del suddetto fondo, al fine di 

realizzare le previste attività di interesse generale in un contesto di prossimità per un soddisfacimento 

mirato dei bisogni emergenti locali, secondo l’atto di indirizzo adottato in data 13/11/17; 

VISTA la L.R. 20 marzo 2020 n. 10 “Legge di stabilità regionale 2020”;  

VISTA la L.R. 20 marzo 2020 n. 11 “Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

VISTA la D.G.R. n. 188 del 20/03/2020 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 

118 e ss.mm.ii”; 

VISTA la D.G.R. n. 189 del 20/03/2020 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 

2020-2022, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii”; 

PREMESSO che: 

-   con la D.G.R. n. 260/19 è stato approvato l’Avviso Pubblico per il finanziamento di 

iniziative e progetti di rilevanza regionale promossi da organizzazioni di volontariato e 

associazioni di promozione sociale per la realizzazione di attività di interesse generale di cui 

all’art. 5 del D.Lgs. n. 117/17 – Codice Terzo Settore; 

-   il medesimo provvedimento ha disposto la prenotazione di impegno n. 201902065 pari a € 

554.208,57 sul Capitolo U44031 Missione 12 Programma 05 del bilancio regionale; 

-   l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul BUR n. 16 del 16/4/19 e sul sito web della Regione 

Basilicata, con scadenza al 16/5/19 per la presentazione delle candidature, ai sensi dell’articolo 

8 dell’Avviso Pubblico mediante trasmissione telematica all’indirizzo internet “Portale Bandi” 

della Regione Basilicata; 

-   entro il termine utile sono pervenute n. 46 proposte progettuali, di cui 4 prodotte in duplice 

copia, e pertanto, ai sensi dell’articolo 8, comma 3, dell’Avviso Pubblico, le istanze definitive 

da istruire risultano 42; 

-   in data 16/5/19 è pervenuta all’indirizzo PEC dell’Ufficio Terzo Settore richiesta di 

candidatura del progetto da parte dell’Associazione Kalos Onlus con la segnalazione del 

rappresentante legale dell’impossibilità di aver potuto accedere, nei termini previsti, 

all’indirizzo internet “Portale Bandi” della Regione Basilicata per la trasmissione telematica 

dell’istanza, così come previsto dall’Avviso Pubblico;    

PREMESSO altresì che: 

-    l’Ufficio Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 9 dell’Avviso Pubblico, ha proceduto 

all’istruttoria delle istanze pervenute, al fine di valutare le condizioni di ammissibilità delle 

stesse, ammettendone n. 30 alla valutazione successiva ed escludendone n. 17, perché non 

436Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



 

Pagina 5 di 7 

conformi ai criteri e ai requisiti previsti dall’Avviso Pubblico in argomento, compresa quella 

pervenuta a mezzo PEC e pertanto non ammissibile, in quanto non pervenuta mediante invio 

telematico all’indirizzo internet “Portale Bandi” della Regione Basilicata; 

-   al fine di valutare le proposte progettuali che hanno superato la verifica di ricevibilità e 

ammissibilità, con Determinazione Dirigenziale n. 13A2.2019/D.00339 del 28/6/19, ai sensi 

dell’articolo 10 dell’Avviso Pubblico, è stata istituita presso il Dipartimento Politiche della 

Persona, apposita Commissione composta da tre componenti interni all’amministrazione 

regionale; 

-   a seguito di dimissioni di un componente, la Commissione è stata ricomposta con 

Determinazione Dirigenziale n. 13A2.2020/D.00006 del 20/1/20 e si è insediata in data 

23/1/20; 

-   con nota del 23/4/20 protocollo n. 65132/13A2 la Commissione ha trasmesso all’Ufficio 

Terzo Settore la valutazione dei progetti pervenuti; 

PRESO ATTO pertanto dei Verbali della Commissione, trasmessi in allegato alla precitata nota, agli atti 

del Dipartimento Politiche della Persona;   

RITENUTO pertanto: 

 di ammettere a finanziamento le prime 13 proposte progettuali, utilmente collocate nella 

graduatoria di merito fino ad esaurimento dello stanziamento di € 554.208,57, sul totale delle 30 

ammesse a valutazione di cui all’Allegato 1 della presente Determinazione che è parte integrante 

e sostanziale; 

 di non ammettere alla valutazione progettuale, con le motivazioni a fianco di ciascuna indicate, 

n. 17 istanze di cui all’Allegato 2 della presente Determinazione che è parte integrante e 

sostanziale; 

STABILITO di rinviare a successivi provvedimenti l’impegno contabile e l’erogazione del 

finanziamento, subordinandone l’anticipazione alla comunicazione di avvio delle attività progettuali ai 

sensi dell’articolo 15 dell’Avviso Pubblico;   

    

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

 di prendere atto, con riferimento all’Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 260/19, dell’esito della 

valutazione formulato dalla Commissione istituita con Determinazione Dirigenziale n. 

13A2.2020/D.00006 del 20/1/20, come da documentazione di gara comprensiva della graduatoria 

di merito, e dell’elenco delle istanze non ammesse a valutazione, formulato da questo Ufficio con 

le motivazioni a fianco di ciascuna indicate, quali parti integranti e sostanziali del presente atto:  

437Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



 

Pagina 6 di 7 

1. Graduatoria delle 30 proposte progettuali ammesse a valutazione e finanziamento delle 

prime 13, utilmente collocate nella graduatoria di merito, fino ad esaurimento dello 

stanziamento di € 554.208,57 - Allegato 1; 

2. Elenco delle 17 domande non ammesse alla valutazione progettuale - Allegato 2;  

 di dare atto che, per l’attuazione dell’Avviso Pubblico in argomento, con la D.G.R. n. 260 del 

4/4/19 sono state destinate risorse finanziarie pari ad Euro 554.208,57 disponendo con il 

medesimo provvedimento prenotazione di impegno n. 201902065, sul Capitolo U44031 Missione 

12 Programma 05; 

 di rinviare a successivi provvedimenti l’impegno contabile di spesa occorrente per l’erogazione dei 

finanziamenti, subordinandone l’anticipazione alla comunicazione di avvio delle attività progettuali 

ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso Pubblico;  

 di disporre la pubblicazione integrale con valore di notifica, ai sensi dell’articolo 10 dell’Avviso 

Pubblico, del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito 

internet www.regione.basilicata.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Luciano Scavone

Ernesto Esposito

438Parte 1 N. 58 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16/06/2020



���

���

����

�

	�
���
�
��
���������
�����

����
�������������� 
��������� ���������������

��
�

�����

�������������

��������

������

����
�

��

��
��

��

����
�

�

���
��

������

�����
���
���� !	 "�#� 

$$%�&'()$*

�
�������	
������	 
�� ����������� �����������

�������
�
����
�	�������


�� �����!�
"� #���$�%�� �&��"&%�� �&%�� $&��&&%�� $&��&&%��

�''����
(


)��(���(*���	

�
�+	��,!����
+�
--�

���, 
�� �#�$�#���#� ����������� ��
�.%
-��
�����%
��
'	�+	 "� �&����%�� &����%�� ��%�� ������%�� #&��&&%��

�''����
(


)��(���(*���	

�
�	��/ 
�� ����������� ����������� �	!�)��*�(*	!� �� #��&��%�� �����&%�� ��%�� $����&%�� ��$�#��%��

�''����
(


)��(���(*���	

$


*��(*����, 0����	 ���+�

�
1	�*�
+�
2�	*�
�	!�
�2� ���$&�"���" ���������$& ��-��	
��-	
,�* �� $��&"�%�� "���#%�� ��%�� ���$#$%�� �$����$%��

�''����
(


)��(���(*���	

&
��
0���	
����(
,�(��( �2� �#��"����#� ���������$"

3�	����4
�����(
�
�(
��!��
(


,������	
+���(
!	*���
�� #��&��%�� ���&��%�� ��%�� &�����%�� ������$%��

�''����
(


)��(���(*���	

#
��-��,
)	�
05��+���
 �2� �#�#�&���#� ���������&�

���0����1(*�-���
��
6���
 ��


��(
!	*����/
�+�!�
�� #&����%�� �&�#��%�� �$%�� $��#�"%�� �$#����%��

�''����
(


)��(���(*���	

�
��,��
7 ��
2	����( �2� �#�"��"��#� �����������

80	,�����	��
+�
��(
����


!�����(��9998
#� &�����%�� ������%�� �$%�� $��&��%#" �"����$%#"

�''����
(


)��(���(*���	

"
'	�+�
��!(�� 
�� ���#�&"���� ���������$� ��,��*�
6�+(��	���'
 #" #�����%�� ������%�� ��%�� $"����%�� ��&���$%#"

�''����
(


)��(���(*���	

�
:	��� 
�� ����������� ����������$

'(����!!�,,�����;
 ��
��(


!	*���
(!!�,,�
�
��!�
#& $��#��%�� "����%�� ��%�� ����"�%�� �#"�&�$%#"

�''����
(


)��(���(*���	

��
����
<(,���!(�(

���, 
�� �#�&#$���## ���������&#

6(!!	-�����
�
)�����
8)	�*(��%


��(*(�+(��%
�* �
#& #����$%�& �&��$"%#� �&%�� $���$#%�# $�&��&�%�$

�''����
(


)��(���(*���	

��

=�!��	 3�(�+�(

�*�����(��

���,

�� �#�"�����#" �����������

����-�(��	��%
!��(�����/
�


���	�(��	��
80(*�
1�(�
�-�+�	
#� #��&��%�� �����&%�� ��%�� $����&%�� $#&���&%�$

�''����
(


)��(���(*���	

��

��,�� �	�	��(��(�	

�(-	��-�	

�� ���������#& ���������#$ =	���
�	!�(��

��� #� &�����%"$ ���&��%#" �$%�� ���"��%�# &�$����%��

�''����
(


)��(���(*���	

��

2��� 2�	����	�� 0����� �(�

+��-��

�� �#���"&��#" ���������&� 36��=�=3
�>�
17�76� #� #��&��%�� �����&%�� ��%�� %+�&*$),* $$%�&'()$*

�''����
(


)��(���(*���	

�$
����	

���, 
�� �#�&�����#� ����������� ����1��� #� #��&��%�� ����&�%�� ��%�� $"��&�%�� #����&"%&�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

���"-�� �
��.

	�-����
��&,'/&'.+�0��11#� ��233�#� ��"��#���#!�!4#�5"!� �	#�#!#4#��#1"�"��� -"��#�	#��#�"1�!4���"-# !��"�

�� 5 ��"�	�� �-�!#44�4# !#�	#�1 � !���#�� �"���� �#�4# !#�	#��� 5 4# !"�� �#��"������������������������������������������������

-��	2�� �#��	"��"�#���!4"��55"��"����#!�!4#�5"!� 
���
����
�

�����������"

4
3

9
P

a
rte

 1
N

. 5
8
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
/0

6
/2

0
2
0



�&

0	*��(�	 6�-��� ��, ��

<(,���!(�(
�2� �#��#"���#" �����������

3��������	��9
��,!	��(



 ��!5.
!5�
 (��(9
#� &"����%�� ������%�� �$%�� $$��"�%�� #$����"%&�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�#

3��  	 ��!(�	 2�	�� 0�����

?��--�(�	@

�� �#��&�#��#� �������""��

7�
��	�	
�	�	��(��	
 ��
��


��	�	
����,,���
#� �&����%�� �����%�� ��%�� �"����%�� #�&���"%&�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��
��7���*(
���( �2� �#�"##���#� �����������


  	����(*����
�
��
�(�	��


,	!�
+���(
+�����
#� ���$�&%�� "����%�& �&%�� �$����%�& #����$�%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�"

0	�(�� 2	��)	��!( 
  �+�

0(��	��,
�2� �#�&$"���#& ����������� '�,�!(
��
��
+� ��+���� &� #��&��%�� ���&��%�� ��%�� &�����%�� �$���$�%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��
��+(, 
�� �#�#�����#� ���������#" �/
+	��
�(���
��
!�	�� &$ #��&��%�� �����&%�� ��%�� $����&%�� ��"���$%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��

��!(��(A	��+ �,,	!�(��	�

)	�
��+�


�� �#��&$&��#$ ���������&&

���	���!��,�	��
,	!�(��
�


�(�	�(���(;
2��,�+�
+�
9
$" #��&��%�� ���&��%�� ��%�� &�����%�� "$"���$%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��

0�	!� 6	,,( ��(� 0	*���

�	!�

<�(+(�	

�� ����"$&��#� �������""�� 7-�(-��(��(
�+
����-�(��	�� $& $$��&�%�� ���#$$%�� �$%�� �����#%�� ""��$��%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��
1(*�-��(
�
��,,�+�(����/ �2� ���&������& ���������"$ 1�'�3���
�=
3�
0
 $$ $�����%�� "����%�� ��%�� ������%�� ��$�$��%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��
>	 �
)	�
�)��!( 
�� ��"�"����#� ����������#


���1�
� 	�����	
������(���
+��


*�-�(���
$$ #��&��%�� �����&%�� ��%�� $����&%�� �#��"�&%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�$
�����-��
��!(�� �2� �#�"��"��#" ���������"# ���(��	, $� #��&��%�� ���&��%�� ��%�� &�����%�� ������"�&%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�&
����
��
-��(,	��
2	*(��!	 �2� ���#������" ����������� ��
����
+���(
��!(��( �$ ������%�� #����%�� ��%�� �$�""�%�� ����"�#"&%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�#
2�	����	��
0�����
0(�����	 
�� �#�&$�#��#" ����������� 6�,!	 ���+	
0(�����	 �� ������%�� #����%�� ��%�� �$����%�� ���#��#"&%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��

�������	
��
,	���,	 
�� ����"�#���$ ����������$ ��
���

6
�� �� #�����%�� �����$%�� ��%�� $"�"�#%�� ������&��%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

�"
���
2	��, 	����(
<(,���(
 �2� ����$����## ���������#�

��,��*�
����	
, 	��
!	���	
��


+�))�!	��/
�� �"�&��%�� �����%�� ��%�� ���"��%�� ���$�����%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��

�1�'� �2� �����#����" �������"��� 0(,(
+���(
1	�B
'�,�! �� ##����%�� �#����%�� �$%�$ &�����%�� ���������%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

��

1(���*�������(�	�(�	��	


���+�
2	����(

�� �#����"��#� ����������&


��	���( �(
�+
	����!�����(


,	!�(��
�� #��&��%�� ���&��%�� ��%�� &�����%�� ���$�����%"�

=
=
(**�,,(
 ��


�,(���*���	
)	�+�

4
4

0
P

a
rte

 1
N

. 5
8
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
/0

6
/2

0
2
0



������

�����
	�
���
�
��
���������

��������

�
�������������� 
��������� ������������������
�������
�����������������������

�
����������	
������
 �	� ����������� ����������� �����������
������
� 
�!
�������"��#��
�����# ��!�
���
��$�%�#��
�$�%�
�
����	�

�
&&��	
���!
���
����������� '() ����������� �����������

�����������
������
����
�*�+��
�
�,��
�!�
��
-���� 
,��
�!�
.���
�
� 
�� 
�����

��
�
������/���,���
���
����01

�
�
��
��
��
�����
�$
  
 '() ����������� �����������

������� 
..
���������
�2�������
����#���
������%
����
��3
�,��.
�
�����.4�
�
����

.
����
�(�+	�
%���
1�

�

5���� 6,,� �
�� *��� 	
� 


��������
�7� 
�

'() ����������� �����������

������������������������#
%%���
���
�
����������8�#�
�!
�/���9��#
��
��

�
����#���
������%
��� 3��3
�#
��
# ����
����.
����
�:

�
�$2��:
#��� 
�
�2
.��
�
�$�%�
�
�� �	� ����������� �����������

������� 
..
���������
�2�������
����#���
������%
����
��3
�,��.
�
�����.4�
�
����

.
����
�(�+	�
%���
1�

�
7��$
#�������
 
.
 �	� ����������� �����������

�����������
������
����
�*�+��
�
�,��
�!�
��
;� 
�� ��#��#
�<2<������#��#��#
�
�

#�����
���
����0����� 
#�
��
�
���������
%���
1

�
���
#�:
#��� 
�
 '() ����������� ����������� ������� 
..
���������
�2�������
����#���
������%
����
��3
�,��.
�
����.
����
�:�

�
�
,�,�
 '() ����������� �����������

�����������
������
����
�*�+��
�
�,��
�!�
��
�"�
��
�<5<-���� 
,��
�!�
.���
�
�

 
�� 
�������
�
������/���,���
���
����01

�

2����
 ��
���9
 ��
��
�
 2
.��
�
 ��

	
���!

�	� ����������� ����������� �����������
������
� 
�!
�������"��#��
�����# ��!�
���
��$�%�#��
�$�%�
�
����	�

��
5�
��
��
##� �	� ����������� �����������

�����������
���������.
����
�(�+	�
%���
1�/����� 
�
��
����
�
�������
%���
�

#�����
���
�#���.�#�

��

��
��
�
 	��#
�� (
=� � #�!�
�� ��

	
���!

'() ����������� �����������

�����������
������
����
�*�+��
�
�,��
�!�
��
-���� 
,��
�!�
.���
�
� 
�� 
�����

��
�
������/���,���
���
����01

��
7� 
����8���
��
 �	� ����������� �����������

�����������
���������.
����
�(�+	�
%���
1�/����� 
�
��
����
�
�������
%���
�

#�����
���
�#���.�#�

��
��#���6����	
���!
 �	� ����������� ����������� ������� 
..
������#�
�!
������ �

��
�	������(�	
��#�
���9
�:
#���
 �	� ����������� ����������� ������� 
..
������#�
�!
������ �

��
�
.�%��
�����##���
����> �	� ����������� ����������� ������� 
..
������#�
�!
������ �

��
�$2��:
#��� 
�
�2
.��
�
�$�%�
�
�� �	� ����������� ����������� ������� 
..
������#�
�!
������ �

��
?
�
#�'���# '() ����������� @@@@@@ ������� 
..�����������#�
�!
��
����
#.�##
���
.������
 ����
�����.
�� 


������� �
��!

	���"��
��!#$%!$&'�(��))*� ��+,,�*- ���"�*��.*/�/0*���/� �	*�*/*0*��*)�����" ����*�	*�"*��)�/0��"��* /�����" � ����	��

 "��/*00�0* /*�	*�) � /��"*�� ������ -*�0* /*�	*��" � 0* /��� -*���������������������������������������������������������������

���/- �*���/0��/ /��������������)��+��0* /���" ����+���

4
4

1
P

a
rte

 1
N

. 5
8
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 1
6
/0

6
/2

0
2
0


